1

2018 年３月 29 日

各   位

会 社 名 日本ペイントホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 田堂 哲志

 (コード番号：4612 東証第一部)

問 合 せ 先 IR 広報部長 持田 由希子

 (TEL 06-6455-9140)

支配株主等（その他の関係会社）に関する事項について

当社のその他の関係会社である NIPSEA INTERNATIONAL LIMITED 、NIPSEA HOLDINGS INTERNATIONAL LTD. 、

WUTHELAM HOLDINGS LTD. 及び RAINBOW LIGHT LIMITED について、その他の関係会社に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

1. その他の関係会社の商号等

（平成 29 年 12 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている
金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

NIPSEA INTERNATIONAL

LIMITED
その他の関係会社 39.60 0.00 39.60 ―

NIPSEA HOLDINGS

INTERNATIONAL LTD.
その他の関係会社 0.00 39.60 39.60 ―

WUTHELAM HOLDINGS

LTD.
その他の関係会社 0.00 39.60 39.60 ―

RAINBOW LIGHT LIMITED その他の関係会社 0.00 39.60 39.60 ―

2. その他の関係会社のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

会社の名称 ： NIPSEA INTERNATIONAL LIMITED

理 由 ： 当社議決権の 39.60％を直接保有する筆頭株主であるため

3. その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付け及び関係

NIPSEA INTERNATIONAL LIMITED は当社議決権の 39.60％を所有するその他の関係会社です。現在、同

社より取締役１名を選任しております。

2

(役員の兼務状況)

役職 氏名 その他の関係会社での役職

取締役会長 ゴー・ハップジン

NIPSEA INTERNATIONAL LIMITED 取締役

NIPSEA HOLDINGS INTERNATIONAL LTD. 代表

WUTHELAM HOLDINGS LTD. 代表

RAINBOW LIGHT LIMITED 取締役

当社においては、自らの経営方針に基づいた事業運営を行っており、その他の関係会社からの事業上

の制約は受けておりません。

4. その他の関係会社との取引に関する事項

該当事項はありません。

以上